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Njoftim
Pér anulimin e pozites - Vozites per sherbimin e Emergjences
(Nr. i Konkursit 06-111/01-12600/20 dt.20.02.2020 )

Anulohet vazhdimi i procedures se rekrutimit Vozites per sherbimin e Emergjences i shpallur
me 20.02.2020 Nr. 06-111/01-12600/20.

- Arsyeja e anulimit te kesaj pozite eshte :

Shkaku i leshimeve sa i perket kushteve dhe kritereve te paragitura per poziten e cekur me
larte, perkatesisht ku thuhet ge aplikuesi duhet te kete “ Patenta e vozitjes kategoria B “.

Konsultimet e bera me profesionist te fushes perkatese te sektorit te shendetesise ne DSHMS
si dhe rekomandimet e Kordinatores per Kujdes Paresor Shendetesor ne Ministrine e
Shendetesise lidhur me zbatimin e ligjit per Sherbimin Emergjent Nr. 05/L -024, nenit 13
parag.( 1, 2, 3) ku nder te tjera thuhet; “Veprimtariné e shérbimit mjekésor emergjent e kryejné
profesionist shendetesor si ;Mjeku specialist | emergjences, mjeku familjar dhe mjeku | pergjithshem,
Paramediku-tekniku mjeksor emergjent dhe Infermieri”

Pastaj ne nenet ne vijim (15, 31) nder te tjera thuhet;

- “Shérbimi i transportit i té lénduarve dhe té sémuréve me rrezikshméri té larté pér jeté, ofrohet nga
shérbimi mjekésor emergjent parspitalor, nén pérkujdesjen e ekipit mjekésor kompetent”,
-“Institucionet e shérbimit mjekésor emergjent dhe QKMF jané té obliguar qé strukturén dhe
veprimtariné e tyre ta harmonizojné me dispozitat e kétij ligji”.

A




